

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจัดสร้างการพัฒนาแหล่งเรียนรู้การกักเก็บคาร์บอนในป่าชุมชนเมือง
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	งบประมาณ (บาท)
1	บ้านสถานที่ ขนาด 120*240 ซม. (เสาคอนกรีต หรือไม้เนื้อแข็ง)	ป้าย	1	12,000	12,000
2	ป้ายบอกทางขนาด 20*60 ซม. (เสาไม้เนื้อแข็ง โลหะ หรือคอนกรีต)	ป้าย	3	1,500	4,500
3	ป้ายสื่อความหมาย ขนาด 60*40 ซม. (เสาคอนกรีต โลหะ หรือไม้เนื้อแข็ง)	ป้าย	40	5,000	200,000
4	ป้ายชื่อชนิดพันธุ์ไม้ ขนาด 20*30 ซม.	ป้าย	60	275	16,500
5	ศาลา ขนาดไม่น้อยกว่า 2*2*3 ม.	ศาลา	3	35,000	105,000
6	บอร์ดพร้อมข้อมูลความรู้และสื่อความหมาย (ขนาดไม่น้อยกว่า 0.6*0.8 ม.)	บอร์ด	6	5,000	30,000
7	ม้านั่ง (วัสดุไม้หรือปูน)	ตัว	25	2,500	62,500
8	ซุ้มสื่อความหมาย	ซุ้ม	2	30,000	60,000
	รวมค่าซุ้มสื่อความหมาย				490,500
9	สำรวจจัดทำแผนผังรูปแบบเส้นทางศึกษาธรรมชาติ	งาน	1	20,000	20,000
10	ค่าจ้างเหมาทำเส้นทางเดิน (ยาว 1,000 ม.กว้าง 1.5 ม.)	ตรม.	1,000	88.46	88,460
	รวมค่าเส้นทางเดิน				108,460
11	ค่าประชาสัมพันธ์ ติดต่อประสานงาน	งาน	1	20,000	20,000
12	เสริมสร้างกระบวนการมีส่วนร่วม	งาน	1	80,000	80,000
13	ค่าอุปกรณ์และค่าแรงในการวางแปลงตัวอย่าง	แปลง	3	14,650	43,950
14	ค่าเก็บข้อมูลการกักเก็บคาร์บอน	งาน	1	50,000	50,000
15	ค่าติดตามประเมินผล	งาน	1	60,000	60,000
16	ค่าจัดทำรายงาน	งาน	1	15,090	15,090
	รวมค่ากระบวนการ				269,040
	รวมทั้งสิ้น(บาท)				868,000

- หมายเหตุ 1. สามารถปรับเปลี่ยนรายการและ/หรือจำนวนในแต่ละรายการได้ เพื่อให้สอดคล้องกับความต้องการของชุมชน และเหมาะสมกับสภาพพื้นที่ หรือปรับขนาดของป้ายสื่อความหมายได้ เป็นต้น
2. รายการค่าใช้จ่ายสามารถถ่วงจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่
3. ให้สามารถเบิกจ่ายค่ากระบวนการเป็นค่าใช้จ่ายและค่าวัสดุได้



**รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจัดทำแปลงสาธิตโครงการธนาคารอาหารชุมชน
กรมป่าไม้**

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วย นับ	ปริมาณ (ต่อไร่)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	การสำรวจรังวัดและปักหลักแนวเขต	แรง	0.20	325	65.00
2	การถาง เก็บ ริม ไม้เฒ่า	แรง	0.30	325	97.50
3	การเตรียมหลักและปักหลักหมายจุดปลูก	แรง	1.50	325	487.50
4	การขนส่งกล้าไม้ เตรียมหลุมปลูก และปลูก	แรง	4.50	325	1,462.50
5	การตายวัชพืช นับอัตราการรอดตาย และปลูกซ่อม	แรง	3	325	975.00
	รวมค่าแรงในการดำเนินการต่อไร่	แรง			3,087.50
6	ค่ากล้าไม้	กล้า	100	15	1,500
	ค่ากล้าไม้ปลูกซ่อม	กล้า	20	15	300
	ค่าวัสดุ	ไร่	1	200	200
	รวมค่ากล้าไม้				2,000.00
7	การประชาสัมพันธ์สร้างความรู้ความเข้าใจกับชุมชน				302.50
8	การจัดทำข้อมูลสภาพพื้นที่				
9	การคัดเลือกชนิดพันธุ์ไม้ปลูกร่วมกับชุมชน				
10	การจัดทำบัญชีรายชื่อชนิดและจำนวนพันธุ์ไม้ที่ปลูก				
11	การติดตามและจัดเก็บข้อมูลทางด้านวิชาการ				
12	การอำนวยความสะดวกและประสานงานโครงการ				
	รวมค่าดำเนินการ				302.50
	รวมทั้งสิ้น				5,390.00

- หมายเหตุ 1. ค่าเฉลี่ยอัตราค่าจ้างขั้นต่ำทั่วประเทศ ปี 2563 ประมาณ 325 บาท/วัน
 2. ค่ากล้าไม้เป็นกล้าไม้ชนิดไม้กินได้ ที่มีขนาดตั้งแต่ 30 - 50 เซนติเมตร ประเภทพืชอาหาร พันธุ์ไม้ป่ายืนต้น พันธุ์ไม้ป่าพื้นบ้าน ไม้ใช้สอย ไม้กินได้ ไม้เอนกประสงค์ เป็นต้น
 3. ค่าวัสดุ ได้แก่ จอบ เสียม ดิน ปุ๋ย โพลีเมอร์ เป็นต้น
 4. รายการค่าใช้จ่ายสามารถถ่วงจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่
 5. ให้สามารถเบิกค่าใช้จ่ายค่าดำเนินการเป็นค่าใช้จ่ายได้

